
DESATERO
bezpečného hesla

01  Originalita
Při vytváření hesla nezvolím 

jednoduchá slova, jako jsou jména 
osob či firmy nebo číselné kombinace 

typu „12345678“. 

03  Speciální znaky
Každé heslo „okořením“ speciálními 

znaky, jako jsou písmena s háčky 
a čárkami, kapitálky, číslice, 

interpunkční znaménka, závorky apod. 04  Jiný účet – jiné 
heslo
Pro přihlašování do různých účtů si 
nastavím odlišná hesla, čímž rovnoměrně 
rozložím riziko jejich prolomení.05  Dobrý sluha,  

zlý pán
Pro uložení složitějších hesel použiji 
správce hesel. Pokud má k počítači 

přístup i někdo jiný,  budu obezřetně 
zacházet se správcem hesel 

zabudovaným přímo v prohlížeči.

06  Pojistka
Pokud by prolomení hesla mělo vážné 
následky (např. vysoké finanční ztráty), 
nastavím si u takových účtů dvoufázové 
ověření, umožňují-li to.

02  Délka
Heslo bude obsahovat minimální 
doporučovaný počet znaků, který se 
v současnosti pohybuje okolo 12–15.

07  Bezpečný přístav
E-mail, který zároveň slouží jako 

přihlašovací jméno do jiných účtů a na 
který si můžu nechat zaslat kód pro 

vytvoření nového hesla, budu střežit 
jako oko v hlavě. 08  Mise splněna

Vždy po skončení práce se z účtu 
nezapomenu odhlásit. To samé 
platí v případech, kdy se vzdálím od 
nezamknutého zařízení (PC, mobil) nebo 
jsem si zařízení jen vypůjčil.09  Přísně tajné

Všechna svá hesla uchovám v naprosté 
tajnosti a nikomu je nepředám, a to ani 

svému nejlepšímu kamarádovi nebo 
kolegovi z práce. 

10  Jak ten čas letí...
Alespoň 1× za rok svá stávající 
hesla obměním, obzvláště ta k mým 
nejdůležitějším účtům. 


